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Smutna wiadomość dotarła z Jaworza. W wieku 75 lat zmarł Andrzej Śliwka, były
przewodniczący Rady Gminy Jaworze, społecznik i aktor Teatru „Kurort”, honorowy prezes
Stowarzyszenia Jaworze-Zdrój.

śp. Andrzzej Sliwka fot. fb@Radosław Ostałkiewicz

Jak informuje Wójt Gminy Jaworze dr Radosław Ostałkiewicz - Przyszło nam pożegnać człowieka, który swoje
życie poświęcił pracy społecznej Jaworza. Sam osobiście żegnam mojego Przyjaciela i samorządowego
przewodnika. Andrzeju, cieszę się, że mogłem Ciebie spotkać w swym życiu i z Tobą współpracować dla
dobra Jaworza. A jeszcze bardziej, że zawsze rozumieliśmy się bez słów na tak różnych płaszczyznach -
samorządowej, społecznikowskiej i teatralnej. Takich ludzi, jak Ty, poznaje się raz za żywota. Dziękuję Ci
za to.  Byłeś człowiekiem oddanym pracy na rzecz społeczności, zawsze przyjazny bliźnim i pomocny w
rozwiązywaniu ich problemów, za co zyskałeś sympatię mieszkańców za wkład w rozwój Gminy Jaworze.
Przez wszystkie te lata pracowałeś w pocie czoła, służąc innym, a teraz odpoczywaj w Pokoju, Przyjacielu.
Na znak żałoby od dzisiaj do dnia pogrzebu flaga Gminy Jaworze przed Urzędem Gminy będzie w
samotności powiewała opuszczona do połowy masztu – napisał na swoim facebookowym profilu Radosław
Ostałkiewicz. 

Andrzej Śliwka był Przewodniczącym Rady Gminy Jaworze w latach 2006-2010 i 2010-2014, pełnił funkcję
honorowego prezesa Stowarzyszenia Jaworze-Zdrój. Był również wyróżniony tytułem Zasłużony dla Rozwoju
Jaworza.

Sylwetkę śp. Andrzeja Śliwki przywołał wójt gminy Jaworze dr Radosław Ostałkiewicz. - Świętej Pamięci Andrzej
Śliwka miłość do społeczności lokalnej przelał na pracę społeczną, którą rozpoczął już w wieku 17 lat,
zakładając Koło Związku Młodzieży Wiejskiej. Osiemnastoletnią pracę w lokalnych strukturach Związku
łączył z pełnieniem funkcji w Zarządach Powiatowym i Wojewódzkim ZMW w Bielsku-Białej. W ramach
animacji kulturowej założył przy Jaworzańskim ZMW Koło PTTK, Koło Ligi Obrony Kraju, zespół muzyczny,
amatorski Zespół Teatralny – wylicza wójt gminy Jaworze.

Andrzej Śliwka urodził się 29 listopada 1946 r., miał żonę Irene i dwóch synów przedsiębiorca, ostatnio emeryt,
zapalony wędkarz, hodowca drobiu ozdobnego i drobnego inwentarza, miłośnik poezji, pisarz i gawędziarz. Przez
wiele lat prowadził własną działalność gospodarczą. Przez wiele lat tworzył samorząd w Jaworzu. Był
przewodniczącym Rady Gminy Jaworze dwóch kadencji: 2006-2010 i 2010-2014, to jedyna osoba sprawująca tę
funkcję dwie pełne kadencje z rzędu.

Andrzej Śliwka w 2010 został wyróżniony „Złotym Kluczem” w konkursie „Samorządowiec Roku 2010”, był członkiem
i założycielem amatorskiego zespołu teatralnego „Kurort”. W Jaworzu wspominają rolę niezapomnianego hrabiego
Maurycego na amfiteatralnych deskach, w kórą wcielał się ś.p. Andrzej Śliwka. To on był także pierwszym prezesem
Stowarzyszenia Jaworze-Zdrój (od 2019 roku jego członek honorowy), współzałożyciel w 2003 roku Społecznego
Komitetu Obrony Demokracji (w związku z planami odwołania ówczesnego wójta), przekształconego następnie w
Stowarzyszenie Nasze Jaworze.

- Jedną z jego podstawowych cech, dzięki której wypracował sobie powszechnie uznany autorytet w
gminie, była umiejętność współpracy z ludźmi, otwartość na ich sprawy oraz dążenie do porozumienia
ponad podziałami i mądrego kompromisu. Był skarbnicą wiedzy lokalnego dziedzictwa – w szczególności
Nałęża, identyfikowany z działalnością społeczno-kulturalną, samorządową na rzecz jaworzańskiego
środowiska, swoją aktywność społeczną wciąż kieruje na budowanie poczucia wspólnoty i ożywianie
przywiązania do historii lokalnej; jego działania zapewniły mu znaczną rozpoznawalność w rodzinnym



Jaworzu jak również w sąsiednich Brennej i Jasienicy – wspomina Radosław Ostałkiewicz.

Ś.p. Andrzej Śliwka był również odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi. Andrzej Śliwka pełnił najpierw w
samorządzie gminy Jasienica, a następnie samodzielnego Jaworza ważne funkcje, które wykonywał z korzyścią dla
naszej gminy, kierując się zawsze dobrem publicznym i stając w każdej chwili ponad podziałami, sekundując
poprawie życia mieszkańców Jaworza. Z tego powodu – za lojalność wobec społeczności lokalnej, zrozumienia
potrzeb jaworzan oraz tworzenie wspólnego dobra, został w 2015 roku nominowany przez Radę Gminy Jaworze do
Nagrody Starosty Bielskiego im. ks. Józefa Londzina,za zasługi na swoim stanowisku, a także doceniając ogromne
zaangażowanie w pracę społeczną na rzecz Jaworza oraz służbę publiczną w latach pełnienia swej kadencji na
stanowisku Przewodniczącego Rady Gminy Jaworze, Rada Gminy Jaworze odznaczyła go medalem "Zasłużony dla
Rozwoju Jaworza". Jak wspomina wójt gminy Jaworze - ostatnio współuczestniczył w projekcie upamiętnienia w
Nałężu Wiesława Dymnego. 

Msza św. pogrzebowa ś.p. Andrzeja Śliwki - Przewodniczącego Rady Gminy Jaworze w latach 2006-2014 odprawiona
zostanie w czwartek, 23 grudnia 2021 r. o godz. 14:00 w Kościele Parafialnym pw. Opatrzności Bożej w Jaworzu, po
czym nastąpi odprowadzenie trumny z ciałem Zmarłego na cmentarz parafialny.
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